
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 327 del 08/05/2019 

 

AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO 

REGISTRO GENERALE N. 327 del 08/05/2019 
 

Determinazione di Settore N. 96 DEL 08/05/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per Lavori di messa in sicurezza degli edifici di proprietà 
comunale adibiti a caserma dei carabinieri ed alloggi popolari (casa ex Valeri). 
CUP n. E79F19000100001 - CIG n. 788606283A. - PROLUNGAMENTO DEI 
TERMINI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 327 del 08/05/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la legge 30 dicembre 2018 n. 145, art. 1, commi 107-114 con la quale è stato concesso al comune di 

Campli un finanziamento pari ad € 70.000,00 per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 

patrimonio comunale; 

RILEVATO CHE l’Amministrazione Comunale deve procedere ai lavori di messa in sicurezza degli edifici 

di proprietà comunale adibiti a caserma dei Carabinieri ed alloggi popolari (casa Ex Valeri); 

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 59 del 11/04/2019 con la quale è stato 

approvato il progetto definitivo/esecutivo, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativo all’intervento ai 

“Lavori di messa in sicurezza degli edifici di proprietà comunale adibiti a Caserma dei Carabinieri ed alloggi 

popolari (casa ex Valeri), CUP n. E79F19000100001, al fine di affidare i lavori stessi nel rispetto del D.Lgs. 

n. 50/2016, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Arch. Maurizio Cicconi, il 

quale è stato nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del medesimo D.Lgs.; 

 VISTA la determinazione n. 90 del 24/04/2019 con la quale si disponeva che in lavori venivano affidati 

mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per i contratti di lavori 

pubblici, servizi e forniture sotto soglia ai sensi dell’art. 36 comma comma 2 lettera b) del nuovo codice dei 

contratti, con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara , determinato mediante 

offerta in percentuale di ribasso unico, da applicare sull’ elenco prezzi posto a base di gara; 

VISTO il disciplinare di gara con il quale venivano specificate le modalità e i tempi entro i quali dovevano 

essere presentate le offerte, più precisamente entro le ore 12,30 del 08/05/2019; 

VISTO che alle ore 12:40 non risulta essere pervenuta alcuna offerta dalle ditte interpellate; 

DETERMINA 

La premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Di prolungare i termini di suddetta procedura fino alle ore 12:00 del giorno 10/05/2019 termine 

ultimo e perentorio entro il quale se non sarà pervenuta alcuna offerta si procederà ad affidamento 

diretto a ditta di fiducia dell’Amministrazione; 

• Il presente atto sarà trasmesso a mezzo PEC alle Ditte già interpellate nella prima seduta; 

• Di prendere e dare atto il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. 

n. 50/2016 è l’Arch. Maurizio Cicconi; 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 327 del 08/05/2019 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to CICCONI MAURIZIO                              F.to  CICCONI MAURIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 08/05/2019 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 678 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 22/05/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to GALEOTTI LUCA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


